
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   85/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

85/2021

26/07/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/08/2021
Pregão presencial
85/2021 - PR
85/2021

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO
DE PNEUS NOVOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Participante: SETIM & TITON LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PNEU NOVO 215/70/16 - PNEU NOVO 215/70/16 30,000 UN. 630,00 18.900,00

9 PNEU NOVO 175/70/13 - PNEU NOVO 175/70/13 30,000 UN. 246,00 7.380,00

13 PNEU NOVO 6.50/16 COMUM LISO - PNEU NOVO 6.50/16 COMUM LISO 30,000 UN. 600,00 18.000,00

15 PNEU NOVO 900R/20 RADIAL/LISO - PNEU NOVO 900R/20 RADIAL/LISO 30,000 UN. 1.499,00 44.970,00

19 PNEU NOVO 1000R/20 RADIAL MISTO - PNEU NOVO 1000R/20 RADIAL
MISTO

20,000 UN. 2.022,00 40.440,00

20 PNEU NOVO 1000R/20 RADIAL BORRACHUDO - PNEU NOVO 1000R/20
RADIAL BORRACHUDO

30,000 UN. 2.089,00 62.670,00

27 PNEU NOVO 23.1/26 14 LONAS COMUM - PNEU NOVO 23.1/26 14 LONAS
COMUM

20,000 UN. 7.500,00 150.000,00

Total do Participante: 342.360,00

Participante: LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA

2 PNEU 215/75/17,5 RADIAL - PNEU 215/75/17,5 RADIAL 30,000 UN. 704,00 21.120,00

5 PNEU NOVO 235/75/17,5 RADIAL - PNEU NOVO 235/75/17,5 RADIAL 30,000 UN. 828,00 24.840,00

6 PNEU NOVO 195/65/15 RADIAL - PNEU NOVO 195/65/15 RADIAL 30,000 UN. 319,00 9.570,00

8 PNEU NOVO 165/70/13 - PNEU NOVO 165/70/13 30,000 UN. 233,00 6.990,00

10 PNEU NOVO 205/60/16 - PNEU NOVO 205/60/16 30,000 UN. 373,00 11.190,00

12 PNEU NOVO 245/70/16 - PNEU NOVO 245/70/16 30,000 UN. 594,00 17.820,00

14 PNEU NOVO 7.50/16 COMUM - PNEU NOVO 7.50/16 COMUM 30,000 UN. 679,00 20.370,00

23 PNEU NOVO 17.5/25 COMUM 16 LONAS - PNEU NOVO 17.5/25 COMUM
16 LONAS

20,000 UN. 3.699,00 73.980,00

28 PNEU NOVO 185/60/14 - PNEU NOVO 185/60/14 30,000 UN. 274,00 8.220,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

29 PNEU NOVO 185/65/15 - PNEU NOVO 185/65/15 30,000 UN. 299,00 8.970,00

30 PNEU NOVO 215/65/16 - PNEU NOVO 215/65/16 30,000 UN. 398,00 11.940,00

Total do Participante: 215.010,00

Participante: ZEUS COMERCIAL EIRELI

3 PNEU NOVO 205/75/16 RADIAL - PNEU NOVO 205/75/16 RADIAL 30,000 UN. 490,00 14.700,00

4 PNEU NOVO 195/75/16 RADIAL - PNEU NOVO 195/75/16 RADIAL 30,000 UN. 449,00 13.470,00

7 PNEU NOVO 175/70/14 RADIAL - PNEU NOVO 175/70/14 RADIAL 30,000 UN. 280,00 8.400,00

11 PNEU NOVO 175/65/14 - PNEU NOVO 175/65/14 30,000 UN. 277,00 8.310,00

17 PNEU NOVO 275/80R 22.5 MISTO/BORRACHUDO - PNEU NOVO 275/80R
22.5 MISTO/BORRACHUDO

20,000 UN. 1.980,00 39.600,00

18 PNEU NOVO 275/80 22.5 BORRACHUDO RADIAL - PNEU NOVO 275/80
22.5 BORRACHUDO RADIAL

20,000 UN. 1.845,00 36.900,00

21 PNEU NOVO 19.5/24 COMUM - PNEU NOVO 19.5/24 COMUM 20,000 UN. 3.470,00 69.400,00

22 PNEU NOVO 12.5/80/18 COMUM - PNEU NOVO 12.5/80/18 COMUM 20,000 UN. 1.359,00 27.180,00

24 PNEU NOVO 14000/24 COMUM 16 LONAS - PNEU NOVO 14000/24
COMUM 16 LONAS

20,000 UN. 3.090,00 61.800,00

25 PNEU NOVO 12.4/24 10 LONAS COMUM - PNEU NOVO 12.4/24 10 LONAS
COMUM

20,000 UN. 1.690,00 33.800,00

26 PNEU NOVO 18.4/30 10 LONAS COMUM - PNEU NOVO 18.4/30 10 LONAS
COMUM

20,000 UN. 3.850,00 77.000,00

Total do Participante: 390.560,00

Participante: GP PNEUS E MOTOS LTDA

31 PNEU NOVO 12.4/28 - PNEU NOVO 12.4/28 20,000 UN. 1.769,00 35.380,00

Total do Participante: 35.380,00

Total Geral: 983.310,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DEPTO DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS 08.001.26.782.2601.2027.3.3.90.00.00 R$ 1.054.462,50

Assinatura do Responsável

27 de Agosto de 2021Ponte Serrada,

ALCEU ALBERTO WRUBEL

PREFEITO MUNICIPAL


